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REPU

BLIK

A E 

SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA SHKODËR 

 

  Nr._______ prot.                          Shkodër, më ____.____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

[Data: 24.12.2024] 

 

Drejtuar: Shoqëria SMO VATAKSI shpk me NIPT L47022001J me adresë: Beltojë-

Shkodër. 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-26454-10-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksion rruga e “Foljetave” 

sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [23.12.2024] [88] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU shpk me NUIS J66703049C. 

Vlera ofertës është: 9,748,173,75 (Nëntë miljon e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mije e 

njëqind e shtatëdhjetë e  pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik KADIA sh.p.k me NUIS J66703117R.  

Vlera e ofertës është: 8,347,910 (tetë miljon e treqind e dyzet e shtatë mijë e nëntëqind e 

dhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO     x  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.__________________________________________________________________________

___ 

 

3. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 sh.p.k me NUIS J96409033R. 

Vlera e ofertës ekonomike 8.790.631.50 (tete milion e shtatëqindenëntëdhjetë mijë  e 

gjashteqind e tridhjetenjë pike pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 
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4. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k. me NUIS L46827004L.  

Vlera e ofertës ekonomike 9,344,202 (nëntë milion e treqind e dyzet e katër mijë e dyqind e 

dy) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  Operatori ekonomik RSM COMPANY 810802422. 

Vlera ofertës ekonomike 8.193.224 (Tetë njëmiljon e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e njëzet e katër) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik S.M.O UNION SHPK me NUIS J66902042Q.  

Vlera e ofertës ekonomike 8.730.797 (Tetë miljon e shtatëqind e tridhjetë mijë e shtatëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik SARK SHPK  me NUIS K52531415H. 

Vlera e ofertës ekonomike 9.796.668 ( nëntëmiljon e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik SMO VATAKSI SHPK  me NUIS L47022001J. 

Vlera e ofertës ekonomike 8,661,776 (tetëmilIon e gjashtëqindegjashtëdhjetë e njëmijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë)  lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik  KADIA sh.p.k pasi: 

Në shtojcen 8  FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT 

Deklaron dy herë të njëjtin Person N.F  si Teknik Ndertimi dhe Mnovrator. 

Nuk deklaroj se disponon  Mjet transporti vetëshkarkues deri 3 ton 

(kapac.mbajtes) 

2. Operatori ekonomik RSM COMPANY, pasi: 

Nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga autoriteti kontraktor në pikën 2.3.1 në lidhje 

me punet e  ngjashme për asnjërin prej dy kushteve si më poshtë: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 3,509,834 (Tremilion e peseqind e 

nentemije e teteqind e tridhjete e kater) lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se vlera  limit e kontratës që 

prokurohet dhe konkretisht 11,699,447(Njembedhjete milion e gjashteqind e nentedhjete e nente 

mije e katerqind e dyzet e shtate)lekë.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga OE 

“Rrugë Sinjalistike Mirëmbajtje dhe Hidro Company SHPK (Degë e shoqërisë së huaj RSM 

Company) ka paraqitur dokumentacion si më poshtë vijon. 

- Deklaratë e RSM Company në të cilën deklaron se: 
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1. Në Republiken e Kosoves, Autoriteti Kontraktor në përfundim të kontrates nuk leshon 

Formular Vleresimi, por në përfundim të kontrates Autoriteti Kontraktor leshon një Reference e 

cila është analoge me Formularin e Vleresimit 

 2. Në Republiken e Kosoves, Autoriteti Kontraktor nuk lëshon Akt Kolaudimi për objektin dhe 

as çertifikaten e marrjes në dorezim të punimeve por për Aktin e Kolaudimit dhe Çertifikaten e 

marrjes në dorezim, të punimeve, Autoritetet Kontraktore në Republiken e Kosoves leshojne 

dokumentin : Raport Përfundimtar. 

3. Situacioni perfundimtar sipas legjislacionit të Kosoves përfshin Fature + Çertifikaten e 

Zhvillimit Financiar të kontrates + Paramasa dhe Parallogaria 

 Në çdo vit pune lëshohet një situacion përfundimtar që përfshin dokumentat e mesiperme 

4. Në Republiken e Kosoves, në fazen e tenderimit nuk kerkohet prokure e posacme, por vetem 

Akt- Marreveshja e bashkepunimit të Operatoreve 

Si punë të ngjashme ka paraqitur dokumentat si më poshtë njësuar me origjinalin dhe me 

apostile: 

Kontratë Publike me numër identifikues: MI/16/073/5.1.1 dhe numër të kontratës 48/2026 date 

22.09.20216 , e nënshkruar mes Ministrisë së Infrastrukturës së Kosovës dhe shoqërisë “RSM 

Company” me objekt “Asfaltim I rruges Dol-Kusar-Goden,Gjakove Faza e II-te”, me vlere 

799 650,04 euro. 

Faturë nr. 105/16 datë 06.12.2006 per stuacionin nr I  

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1748 datë 07.12.2016 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa, “Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 29/17 datë date 25.06.2017  per stuacionin nr II 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr.968 datë 02.06.2027  bashkëlidhur së cilës 

Paramasa, “Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 4217 datë date 04.08.2017 per stuacionin nr III 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1454 datë 09.08.2017 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 50/17 datë date 21.09.2017, per stuacionin nr IV 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1820 datë 02.10.2017 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa, “Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 30/18  datë date 01.08.2018  per stuacionin nr V 

Bashkëlidhur Paramasa, “Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 34/18 datë date 24.08.2018, per stuacionin nr VI  

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1821 datë 24.08.2018 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

 

Faturë nr. 39/18 datë date 25.09.2018 per stuacionin nr VII 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 2136 datë 26.09.2018 së cilës Paramasa, 

“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 

Faturë nr. 47/18 datë date 10.10.2018 , per stuacionin nr VIII 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 2315 datë 11.10.2018 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa, “Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë “ 
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Faturë nr. 66/18 datë date 23.11.2018, per stuacionin nr IX 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 3458 datë 27.11.2018 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë 

Faturë nr. 25/19 datë date 06.062019, per stuacionin nr X 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1192 datë 10.06.2019 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë 

Faturë nr. 66/19 datë date 01.11.2019, per stuacionin nr XI 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 2948 datë 06.11.2019 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë 

Faturë nr. 44/20  datë date 28.10.2020, per stuacionin nr XII 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1458 datë 02.11.2020 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë 

Faturë nr. 46/20  datë date 02.11.2020, per stuacionin Lirimi 10%,Ruajtje 

Çertifikatë e zhvillimit financiar me referencë nr. 1487 datë 03.11.2020 bashkëlidhur së cilës 

Paramasa“Rruga shkolla e vjeter e Dolit –Kusar Goden –Qafë Dobrunë 

 Në deklarimin e mesiper deklarohet që; 

 Në Republiken e Kosoves, Autoriteti Kontraktor nuk lëshon Akt Kolaudimi për objektin dhe as 

certifikaten e marrjes në dorëzim të punimeve por për Aktin e Kolaudimit dhe Çertifikaten e 

marrjes në dorëzim, të punimeve, Autoritetet Kontraktore në Republiken e Kosoves lëshojne 

dokumentin : Raport Perfundimtar  

Nga kontrolli i dokumentacionit të paraqitur rezulton se ky Raport Perfundimtare për këtë 

objekt nuk egziston . Në vend të ketijë raporti është paraqitur një “Procesverbal i pranimit 

teknik dhe llogarise përfundimtare për objektin” 

Kontata e punimeve është e datës  22.09.2016 

Fillimi I punimeve është me datë  22.09.2016 

Përfundimi i punimeve  me datë 03.06.2020 

Afati i punimeve ka qenë 113 dite pune 

Duke qene se mungon Raporti përfundimtare, kontrata dhe punët e kryeara  janë përpara afatit të 

përcaktuar në kriterin e kualifikimit shoqëria “Rrugë Sinjalistikë mirëmbajtje & Hidro 

Company” (degë e shoqërisë së huaj RSM Company) nuk e përmbush kriterin e përcaktuar nga 

autoriteti kontraktor në pikën 2.3.1 në lidhje me punet e ngjashme për asnjërin prej dy kushteve 

të përmendura në kriter. 

 

3. Operatori ekonomik S.M.O UNION SHPK pasi: 

Nuk paraqiti vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021-2022-2023, ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% e vleres së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 4,679,778 

(Katermilion e gjashteqind e shtatëdhjete e nëntëmije e shtatëqind e shtatedhjete e tete) 

lekë. 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: [“Shoqëria SMO VATAKSI shpk 

me NUIS J96409033R me adresë: Beltojë-Shkodër], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

8,661,776 (tetë milion e gjashtëqindegjashtëdhjetë e njëmijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh] është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Shkodër, me adresë: Rr. “13 dhjetori”] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit. 

 

PO    JO        X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI                                        

 

 

   ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

 

           ONID BEJLERI 
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